Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 9 ноября 2016 г. N 830
"Об утверждении на 2017 год нормативных затрат на реализацию программ подготовки специалистов среднего звена и нормативных затрат на обеспечение жилыми помещениями в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан"
С изменениями и дополнениями от:
7 декабря 2016 г., 4, 15 августа 2017 г.
Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
Информация об изменениях:
Постановлением КМ РТ от 15 августа 2017 г. N 573 в пункт 1 настоящего постановления внесены изменения, вступающие в силу с 1 сентября 2017 года
См. текст пункта в будущей редакции
1. Утвердить прилагаемые на 2017 год:
нормативные затраты на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан;
поправочные коэффициенты к нормативным затратам на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан;
поправочные коэффициенты к нормативным затратам на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан с учетом формы обучения;
нормативные затраты на обеспечение жилыми помещениями в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан;
поправочные коэффициенты к нормативным затратам на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан.
2. Признать утратившими силу постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:
от 16.10.2015 N 776 "Об утверждении на 2016 год нормативных затрат на реализацию программ подготовки специалистов среднего звена и нормативных затрат на обеспечение жилыми помещениями государственных профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан";
от 05.02.2016 N 74 "О внесении изменения в поправочные коэффициенты к объему нормативных затрат на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена государственных профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2015 N 776 "Об утверждении на 2016 год нормативных затрат на реализацию программ подготовки специалистов среднего звена и нормативных затрат на обеспечение жилыми помещениями государственных профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан";
от 12.05.2016 N 297 "О внесении изменения в поправочные коэффициенты к объему нормативных затрат на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена государственных профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2015 N 776 "Об утверждении на 2016 год нормативных затрат на реализацию программ подготовки специалистов среднего звена и нормативных затрат на обеспечение жилыми помещениями государственных профессиональных образовательных организаций Республики Татарстан".
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
	Премьер-министр
Республики Татарстан
	И.Ш. Халиков

Информация об изменениях:
Постановлением КМ РТ от 4 августа 2017 г. N 554 настоящие Нормативные затраты изложены в новой редакции, распространяющейся на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года
См. текст Нормативных затрат в предыдущей редакции
Нормативные затраты
на реализацию основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан
(утв. постановлением КМ РТ от 9 ноября 2016 г. N 830)
С изменениями и дополнениями от:
4 августа 2017 г.
	Код
	Наименования укрупненных групп специальностей по направлениям подготовки, направлений подготовки, специальностей
	Нормативные затраты на одного обучающегося в год, рублей

	 образовательная программа повышенного уровня

	1
	2
	3

	7. Искусство и культура

	52.00.00
	Сценические искусства и литературное творчество

	52.02.02
	Искусство танца (по видам)
	163057

	53.00.00
	Музыкальное искусство

	53.02.03
	Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)
	225807

	53.02.04
	Вокальное искусство
	232233

	53.02.07
	Теория музыки
	150257

	54.00.00
	Изобразительное и прикладные виды искусств

	54.02.01
	Дизайн (по отраслям)
	99413